CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
ESTADO DO PARANÁ

                  Edifício Vereador Pedro Nolasco Pizzatto

Exmo. Sr. Ben Hur Custódio de Oliveira
Presidente da Câmara Municipal de Araucária

O Vereador Leandro Andrade Preto no uso de suas atribuições legais, com fulcro no
art.122 do Regimento Interno desta Casa de leis, requer a mesa, após ouvido o Plenário,
para que nos termos do art. 56, inciso XXXVII da Lei Orgânica do Município de Araucária,
acrescido da Lei 12.527/2011.

REQUERIMENTO Nº 133 /2018

Reiteramos  a  solicitação  à  Secretaria  Municipal  de  Obras  e  Transportes  do
Município,  CÓPIA de todos os contratos  celebrados,  renovados,  aditados,  cancelados e
encerrados com esta secretaria no ano de 2017 bem como dos processos administrativos que
instruem  os  mesmos,  levando  em  consideração,  que  não  obtive  respostas  concretas,
conforme resposta aos Requerimentos 060/2017 e 079/2017.

JUSTIFICATIVA

Reiteramos tal pedido tendo em vista da importância de acompanhar e verificar o
andamento das obras em nosso Município.

Ademais, acerca da resposta anterior de que os contratos se encontram disponíveis
no portal da transparência, cumpre salientar que os processos administrativos que compõe
os referidos contratos não estão disponíveis no portal.

Assim, requer não só os contratos, mas os processos que culminaram na celebração
dos mesmos.

É o que requer,

Câmara Municipal de Araucária, 19 de Junho de 2018

__________________________________
Leandro Andrade Preto

Vereador

Rua Irmã Elizabeth Werka, 55 – Jardim Petrópolis – CEP: 83.704-580 – Araucária – Paraná – Fone/Fax: (41) 3641-5200